ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПРОЛЕТАРСКОГО  РАЙОНА Г. ТВЕРИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 января 2014

	№39/191-3

	г.Тверь

О Плане  основных мероприятий по повышению правой культуры       избирателей и обучению организаторов выборов (референдумов) и иных  участников избирательного процесса на 2014 год  ТИК  Пролетарского    района города Твери
Заслушав информацию о Сводном плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов  на 2014 год, на основании статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20‑ЗО, территориальная избирательная комиссия   постановляет:
1. Утвердить Сводный план основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на 2014 год (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Пролетарского района города Твери  в сети Интернет.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии
	Л.Д. Пачалова

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии
	О.В.  Жукова

Приложение
ПЛАН

 основных мероприятий по повышению правой культуры избирателей и обучению организаторов выборов (референдумов) и иных участников избирательного процесса на 2014 год  ТИК  Пролетарского района города Твери

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Организаторы мероприятия
	Сроки проведения

	Раздел 1.  Организационно-методическое обеспечение

	1.
	Оказание правовой и консультационной помощи участковым избирательным комиссия по вопросам избирательного законодательства
	территориальная избирательная комиссия
	весь период

	2.
	Оказание правовой и консультационной помощи представителям политических партий
	территориальная избирательная комиссия
	весь период

	Раздел 2.  Повышение квалификации организаторов выборов и референдумов и обучение других участников избирательного процесса

	 1.
	Обучающие семинары с председателями, заместителями председателей и секретарями участковых избирательных комиссий срока полномочий 2013-2018 г.г.
	территориальная избирательная комиссия
	февраль, март, май,
сентябрь, октябрь, ноябрь

	Раздел 3.  Информационно – разъяснительная деятельность

	1.
	Информационно-разъяснительные лекции для членов общества ветеранов Пролетарского района города Твери
	территориальная избирательная комиссия
	апрель,

октябрь, ноябрь

	2.
	Проведение рабочих встреч с представителями политических партий
	территориальная избирательная комиссия
	сентябрь, ноябрь

	3.
	Информационно-разъяснительные лекции для членов общества инвалидов Пролетарского района города Твери (об изменениях в избирательном законодательстве, особенностях участия в выборах лиц с ограниченными физическими возможностями)
	территориальная избирательная комиссия
	апрель,

октябрь

	4.
	Информационно-разъяснительные лекции для личного состава воинских частей (изменения в избирательном законодательстве,  особенности голосования избирателей-военнослужащих)
	территориальная избирательная комиссия
	апрель,

май,

ноябрь

	5.
	Информационно-разъяснительные лекции для сотрудников полиции по вопросам избирательного законодательства
	территориальная избирательная комиссия
	февраль,

апрель, август, октябрь,
декабрь

	Раздел 4.   Повышение правовой культуры молодых и будущих избирателей

	1.
	Проведение Дня молодого избирателя (по отдельному плану)
	территориальная избирательная комиссия
	февраль

	2.
	Конкурс рисунка на асфальте среди учащихся общеобразовательных школ района, приуроченный ко Дню России
	территориальная избирательная комиссия
	июнь

	3.
	Выборы Председателя Студенческого Совета ГОУ СПО «Тверской промышленно-экономический колледж»
	территориальная избирательная комиссия
	сентябрь

	6.
	Викторина для учащихся общеобразовательных школ района на избирательную тематику
	территориальная избирательная комиссия
	сентябрь-октябрь

	Раздел 5.   Издательская деятельность и деятельность по формированию электронного ресурса

	1.
	Наполнение сайта избирательной комиссии
	территориальная избирательная комиссия
	весь период